PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-ES

DECRETO Nº 0008300/2009

O Prefeito Municipal de CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002729/2008.

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2009 a importância de R$ 53.170,00   (cinqü  enta e três mil  cento e setenta

reais ), nas seguintes dotações, em função do Decreto nº 7944 de 26 de janeiro de 2009, prorrogado pelo Decreto n° 8191 de 22/04/2009, que "DECLARA EM

SITUAÇÃO ANORMAL, CARACTERIZADA  COMO SITUAÇÃO DE EMREGÊNCIA AS ÁREAS DO MUNICIPIO AFETADAS POR ENXURRADAS

OU INUNDAÇÕES BRUSCAS ( CODAR - NE HEX-12302):

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

Anulação Dotação

0000264 010002.0824400152.171

30.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL E DO CONSELHO TUTELAR

333903000000 00100MATERIAL DE CONSUMO

0000265 010002.0824400152.171

13.170,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL E DO CONSELHO TUTELAR

333903600000 00100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0000266 010002.0824400152.171

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL E DO CONSELHO TUTELAR

333903900000 00100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

53.170,00TOTAL :

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

RECURSO DO CONVÊNIO Nº 395/2008 - AQUIS. TERRENO P/ CONSTRUÇÃO DA SEDE DO PROJETO "RECICLANDO VIDAS".

Anulação Dotação: R$ 53.170,00 (cinqü  enta e três mil  cento e setenta  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

0000050 004003.9999900802.999

53.170,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

399999900000

00100

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

53.170,00TOTAL :

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CASTELO  ES 19 maio de 2009

Prefeito Municipal

CLEONE GOMES DO NASCIMENTO

Sistema de Administração de Finanças Públicas Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA